
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 380 Data: 07/08/2018

OGGETTO ; Aggiudicazione ai sensi degli artt. 32 comma 5 e 33 comma 1 del
Codice dei contratti pubblici, relativa all'affidamento del servizio di
Soggiorno Termale in Sardegna anno 2018 - CIG Z59242F7

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il D.Lgs. n. 56/2017;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 7/2016 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
Richiamate:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione 2018-2020;
 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni con

la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018 -2020;
Premesso:
 che con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 13.07.2018 vengono demandate al Responsabile dell’Area

Politiche Sociali e Servizi alla Persona le procedure per l’organizzazione del soggiorno termale in Sardegna per i
cittadini richiedenti;

 che con propria Determinazione a contrarre n. 296 del 18.7.2018 è stata indetta, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., una procedura telematica mediante l’inoltro di una richiesta di offerta (RDO),
sul mercato elettronico della Regione Sardegna (SardegnaCAT), per l’affidamento del servizio di “Soggiorno
Termale in Sardegna anno 2018”;

 che in merito all'affidamento del servizio in oggetto, è stato ottenuto il CIG n. Z59242F7F5;
 che, in data 18.07.2018, tramite il Portale SardegnaCAT – Centrale Regionale di Committenza, è stata invitata a

partecipare alla gara in busta chiusa Codice: rfq_322236 SardegnaCat - procedura informatizzata per
l’affidamento diretto del servizio "soggiorno termale in Sardegna anno 2018", la Ditta Terme di Sardegna srl;

Acquisito il verbale di sistema generato in automatico dal portale “SardegnaCat” in data 31.07.2018, dal quale si
evince quanto segue;



 è stato invitato l'operatore economico, iscritto e abilitato alla Categoria merceologica “AL119 SERVIZI
ALBERGHIERI”;

 la lettera di invito fissava alle ore 12.00 del giorno 25.07.2018 il termine ultimo per la partecipazione alla
procedura;

 nei termini, la Ditta Terme di Sardegna srl ha presentato la propria l’offerta (18/07/2018 18:20);
 sono state verificate sia la tracciatura elettronica delle operazioni di gara sulla piattaforma telematica sia i

contenuti richiesti della Busta di qualifica ed economica;
Rilevato che la Ditta Terme di Sardegna srl con sede legale in Fordongianus strada Provinciale 23 n. 1, con Codice
Fiscale 01030880957 e con partita IVA 01030880957, ha presentato la seguente offerta
 Costo soggiorno a partecipante per tredici (13) notti e quattordici (14) giorni € 544.55 IVA 10% esclusa che

comprende l’erogazione delle seguenti prestazioni e servizi;
 sistemazione in camera matrimoniale o doppia dotate di servizi privati, tv, telefono, aria condizionata;
 trattamento di pensione completa, bevande incluse, dalla cena del giorno d’arrivo al pranzo del giorno della partenza;
 nolo accappatoio;
 tipologie di cure termali effettuabili in loco (fango-balneoterapia, fango terapia, cure inalatorie) in convezione con

prescrizione di ricetta medica in base alla patologia ed esenzione se applicabile;
 programma quotidiano di attività ricreative e di intrattenimento serale;

 Costo del supplemento camera singola / giorno € 18.19 IVA esclusa
(diciotto/19);

 Tassa di soggiorno € 2.00 (IVA inclusa) per 7 gg/persona;
Considerato che, nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alla regolarità formale delle procedure poste
in essere, e ritenuto di dover procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33,
comma 1, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel
verbale di sistema sopramenzionato e quindi all'aggiudicazione del servizio in oggetto alla Ditta Terme di Sardegna srl
con sede legale in Fordongianus strada Provinciale 23 n. 1, con Codice Fiscale 01030880957 e con partita IVA
01030880957;
Visto l'articolo 32 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii., e, in particolare il comma 7, che prevede che
l’aggiudicazione diventi efficace dopo la verifica del possesso in capo all'aggiudicatario dei prescritti requisiti;
Atteso che si procederà ad attivare la verifica del possesso dei requisiti di partecipazione secondo le disposizioni
contenute nelle Linee Guida Anac n. 4 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del
Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018;
Dato atto che:
 si provvederà ad effettuare le comunicazioni ai sensi dell’art. 76 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e

ss.mm.ii.;
 in applicazione dell'art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ai fini della stipula del

contratto non si applica il termine dilatorio di 35 giorni, c.d. stand-still, trattandosi di acquisto effettuato
attraverso il mercato elettronico;

 a norma dell'articolo 32, comma 14, del citato Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. il contratto relativo
all'affidamento in oggetto sarà stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in
modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica
amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata;

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs. 18/08//2000 n.
267;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare ai sensi dell’art. 33 comma 1 del Codice la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale di

sistema generato in automatico dal portale “SardegnaCat”, relativo all’affidamento diretto del servizio di soggiorno
termale in Sardegna anno 2018 mediante una procedura telematica ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii, attraverso l’inoltro di una richiesta di offerta (RDO ad invito) sul mercato elettronico della



Regione Sardegna (SardegnaCAT), di cui al codice identificativo di gara (CIG) Z59242F7F5;
3. di aggiudicare ai sensi dell’art. 32 comma 5 del Codice la gara in busta chiusa (RDO ad invito) Codice: rfq_322236

- SardegnaCat - procedura informatizzata per l’affidamento diretto del servizio "soggiorno termale in Sardegna
anno 2018" alla Ditta Terme di Sardegna srl con sede legale in Fordongianus strada Provinciale 23 n. 1, con
Codice Fiscale 01030880957 e con partita IVA 01030880957 che ha presentato la seguente offerta:
 Costo soggiorno a partecipante per tredici (13) notti e quattordici (14) giorni € 544.55 IVA 10% esclusa che

comprende l’erogazione delle seguenti prestazioni e servizi;
 sistemazione in camera matrimoniale o doppia dotate di servizi privati, tv, telefono, aria condizionata;
 trattamento di pensione completa, bevande incluse, dalla cena del giorno d’arrivo al pranzo del giorno della partenza;
 nolo accappatoio;
 tipologie di cure termali effettuabili in loco (fango-balneoterapia, fango terapia, cure inalatorie) in convezione con

prescrizione di ricetta medica in base alla patologia ed esenzione se applicabile;
 programma quotidiano di attività ricreative e di intrattenimento serale;

 Costo del supplemento camera singola / giorno € 18.19 IVA esclusa
(diciotto/19);

 Tassa di soggiorno € 2.00 (IVA inclusa) per 7 gg/persona;
4. di specificare che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “L’aggiudicazione diventa

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”;
5. di procedere alla trasmissione della comunicazione di aggiudicazione ai sensi dell’art. 76 comma 5, del D.Lgs.

50/2016 e ss.mm.ii.;
6. di precisare che, a norma dell'articolo 32, comma 10, del Decreto Legislativo n.50/2016 e ss.mm.ii. non trova

applicazione il termine dilatorio di cui al comma 9 prevedente che il contratto non possa comunque essere stipulato
prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;

7. di dare atto che il contratto sarà perfezionato in forma pubblica amministrativa e in modalità elettronica a norma
dell'articolo 32, comma 14, del citato Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

8. di rendere noto che, ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali 267/2000 lett. a) e dell’art. 31 del
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile dell’Area Politiche
Sociali e Servizi alla Persona A.S. Francesco Mastinu;

9. di provvedere con atto successivo alla registrazione dell’impegno di spesa a favore della alla Ditta Terme di
Sardegna srl;

Sarroch, 07.08.2018

L'ISTRUTTORE
MASTINU FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 07/08/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


